ESTADO DE SANTA CATARINA
                                       PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

___________________________________________________________________________________
Rua José Francisco Bernardes,nº429 - Centro - Camboriú / SC CEP:88340-206 Fone: 0xx47 3389-0450

 www.educacao.cidadedecamboriu.sc.gov.br

Ouvidoria 0800-6469500

ouvidoria@cidadedecamboriu.sc.gov.br

EDITAL 009/2017

CONVOCAÇÃO ACT

 (Edital de Processo Seletivo 008/2016)

Edital de Convocação para OS APROVADOS no Processo Seletivo
008/2016 (QUARTA CHAMADA) para preenchimento de funções
temporárias na Secretaria de Educação de Camboriú/SC.

A Secretária Municipal de Educação no uso de suas atribuições legais e com
base nas Leis Complementares torna pública a CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS NO
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 008/2016 (CONFORME ANEXO I) PARA
PREENCHIMENTO DE FUNÇÕES TEMPORÁRIAS NA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, regidas
pelas normas do presente edital.

1. DATA E LOCAL DE COMPARECIMENTO E DOCUMENTOS NECESSÁRIOS

1.1 Os aprovados no Edital de Processo Seletivo nº 008/2016, conforme Anexo
Único do Edital de Homologação de Classificação Final Prova Escrita, Prova Títulos, Prova
Prática e Teste de Aptidão Física publicado nos
siteseducacao.cidadedecamboriu.sc.gov.br no dia 23 de janeiro de 2017 e
www.institutoexcelenciapr.com.br no dia 20 de janeiro de 2017, deverão comparecer no
horário estabelecido conforme ANEXO I, no dia 22 DE FEVEREIRO DE 2017 no Auditório
da Secretaria Municipal de Educação, situada na cidade de Camboriú(SC), Centro, Rua
José Francisco Bernardes, nº 429, conforme o presente Edital.

1.2 O presente edital tem a validade de 24 horas a contar da sua publicação no dia
21 de fevereiro de 2017.

1.3 Após a escolha da vaga o candidato deverá apresentar-se imediatamente
dentro do prazo acima estabelecido, na Unidade Escolar.

1.4 Após a escolha da vaga e da apresentação na Unidade Escolar, o candidato
deverá apresentar a documentação exigida para função (conforme relação entregue no
momento da escolha da vaga) e documento pessoal com foto no setor de Recursos
Humanos da Secretaria Municipal de Educação, situada na Rua José Francisco
Bernardes,429- Centro – Camboriú, até o dia 23 de fevereiro de 2017.

2. DAS VAGAS

2.1 As vagas disponíveis serão publicadas CONFORME ANEXO II neste edital, no site
da Secretaria de Educação- www.educacao.cidadedecamboriu.sc.gov.br

http://www.educacao.cidadedecamboriu.sc.gov.br/
mailto:ouvidoria@cidadedecamboriu.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
                                       PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

___________________________________________________________________________________
Rua José Francisco Bernardes,nº429 - Centro - Camboriú / SC CEP:88340-206 Fone: 0xx47 3389-0450

 www.educacao.cidadedecamboriu.sc.gov.br

Ouvidoria 0800-6469500

ouvidoria@cidadedecamboriu.sc.gov.br

2.2. Este edital entrará em vigor às 21 horas do dia 21 de fevereiro de 2017, pelo prazo de
24 horas de sua publicação.

Camboriú, 21 de Fevereiro de 2017.

ANEXO I- CRONOGRAMA
DIA 22 DE FEVEREIRO DE 2017

LOCAL: Auditório da Secretaria Municipal da Educação

DISCIPLINA Carga
horária

HORÁRIO LOCAL CANDIDATOS
CLASSIFICADOS

Monitor Educação Infantil 40 horas 14 horas Mesa 01 85º a 95º classificado

Professor Ensino Fundamental
Anos Iniciais

20 horas 14h30 Mesa 01 86º a 95º classificado

Educação Física 40 horas 14h Mesa 02 07º a 09º classificado

Supervisor 40 horas 14h30 Mesa 02 02º ao 07º classificado

Merendeira 40 horas 15h Mesa 01 64º a 67º classificado

Servente 40 horas 15h Mesa 02 31º a 50º classificado

ANEXO II
QUADRO DE VAGAS QUARTA CHAMADA ACT – PROCESSO SELETIVO

22 DE FEVEREIRO

Monitor de Educação Infantil
TURMA  UNIDADE ESCOLAR  CARGA

HORÁRIA
PERÍODO  TIPO DE VAGA

MAT VESP

BERÇÁRIO I CEI MARIA B. SAUT 40 HORAS  X VINCULADA até 30/07

BERÇÁRIO II CEI ODETE R. POLTRONIERI 40 HORAS  X VINCULADA 60 dias Teresinha

MATERNAL I CEI NEIDE MERÍSIO MOLERI 40 HORAS  X VINCULADA até maio

CEI MARIA B. SAUT 40 HORAS  X VINCULADA Sione

CEI MARIA B. SAUT 40 HORAS  X VINCULADA Rosangela até abril

PROFESSOR ANOS INICIAIS

UNIDADE ESCOLAR  CARGA
HORÁRIA

PERÍODO  TIPO DE VAGA

MAT VESP
CAIC JOVEM AILOR LOTÉRIO 20 HORAS - 4º VINCULADA (Licença saúde Rosemeri)

CAIC JOVEM AILOR LOTÉRIO 20 HORAS - 4º EXCEDENTE

http://www.educacao.cidadedecamboriu.sc.gov.br/
mailto:ouvidoria@cidadedecamboriu.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
                                       PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

___________________________________________________________________________________
Rua José Francisco Bernardes,nº429 - Centro - Camboriú / SC CEP:88340-206 Fone: 0xx47 3389-0450

 www.educacao.cidadedecamboriu.sc.gov.br

Ouvidoria 0800-6469500

ouvidoria@cidadedecamboriu.sc.gov.br

PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA

UNIDADE ESCOLAR  CARGA
HORÁRIA

PERÍODO  TIPO DE VAGA

MAT VESP
EBM CLOTILDE RAMOS CHAVES 40H 16 16 VINCULADA (Readaptada Alexandre)

SUPERVISOR EDUCACIONAL

UNIDADE ESCOLAR  CARGA
HORÁRIA

PERÍODO  TIPO DE VAGA

MAT VESP
CEI ORLANDO SOUZA FILHO 40 HORAS 20 20 EXCEDENTE (aumento de turmas)

EBM ARTUR SICHMANN 40 HORAS  20 20 VINCULADA (Gisele Barth)

MERENDEIRA

UNIDADE ESCOLAR  CARGA
HORÁRIA

PERÍODO  TIPO DE VAGA

MAT VESP
CEI CAIC JOVEM AILOR LOTÉRIO 40 HORAS 20 20 EXCEDENTE

CEI ORLANDO DE SOUZA FILHO 40 HORAS 20 20 EXCEDENTE

EBM LUCINIRA MELO REBELO 40 HORAS 20 20 EXCEDENTE

GEM ANDRÔNICO PEREIRA 40 HORAS 20 20 VINCULADA
(Licença saúde Roseli de Souza)

GEM ANDRÔNICO PEREIRA 40 HORAS 20 20 VINCULADA
 (Licença saúde Roselene da Silva)

CEM ABELARDO TORQUATO ROSA 40 HORAS 20 20 EXCEDENTE

GEM MARLENE PEREIRA ZUCHI 40 HORAS 20 20 EXCEDENTE

GEM JOAQUIM MAGALHÃES 40 HORAS 20 20 EXCEDENTE

C.E.I.TÂNIA REGINA GARCIA 40 HORAS 20 20 EXCEDENTE

SERVENTE

UNIDADE ESCOLAR  CARGA
HORÁRIA

PERÍODO  TIPO DE VAGA

MAT VESP
CEI OTÍLIA S. DA SILVA 40 HORAS 20 20 EXCEDENTE

http://www.educacao.cidadedecamboriu.sc.gov.br/
mailto:ouvidoria@cidadedecamboriu.sc.gov.br